
 
 

1 
 

Area Didattica, Orientamento e Servizi agli Studenti 
Ufficio Alta Formazione 
Responsabile Dott.ssa Anna Paola Vargiu 
tel. +39 079228879            
protocollo@pec.uniss.it  
 
Rep.    Prot.     Del       ____          Anno      _________   
 
Titolo III_  Classe     V Fascicolo    Allegati  /          

 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari; 
RICHIAMATO il D.R. 1237, prot. 11038, del 6 maggio 2015 con il quale è stato emanato il 
Regolamento dei Corsi per Master Universitari; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 19 giugno 2007 con la quale sono stati 
fissati gli importi delle tasse e contributi relativi agli iscritti ai corsi post-lauream; 
VISTO il D.M. n. 509 del 3 novembre 1999, relativo al Regolamento recante norme concernenti 
l'autonomia didattica degli Atenei, e il successivo D.M. di modifica n. 270 del 22 ottobre 2004, 
che prevedono, all'art. 3, la possibilità di attivare corsi universitari di perfezionamento scientifico 
e di alta formazione permanente e ricorrente successivi al conseguimento della laurea e della 
laurea specialistica/magistrale, alla conclusione dei quali sono rilasciati i master universitari di I e 
di II livello, nonché la possibilità di rilasciare titoli accademici congiuntamente con altri atenei 
italiani o stranieri, sulla base di apposite convenzioni; 
VISTO l’Avviso INPS del 21 ottobre 2021 relativo a “Ricerca e selezione di master universitari 
“Executive” per l’erogazione di borse di studio in favore dei dipendenti della pubblica amministrazione iscritti 
alla gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali”, emanato dall’Istituto Nazionale di Previdenza 
Sociale (INPS) per l’anno accademico 2021/2022”; 
VISTO il D.R. n. 2804, prot. 92203 del 9 agosto 2022, con cui è istituito, a norma dell’art. 3 del 
D.M. 270/2004, il Master Universitario di II livello in “Valutazione delle politiche pubbliche”, presso 
il Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali di Ateneo, per l’a.a. 2012/2022;  
VISTO il D.R. n. 2811, prot. 92382 del 10 agosto 2022, con il quale sono aperti i termini per la 
presentazione delle domande di ammissione al richiamato Master universitario II livello in 
“Valutazione delle politiche pubbliche”, presso il Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali di 
Ateneo, in collaborazione con l’INPS nell’ambito dell’Avviso “Ricerca e selezione di master 
universitari “Executive” per l’erogazione di borse di studio in favore dei dipendenti della pubblica 
amministrazione iscritti alla gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali”, per l’a.a. 2021/2022; 
VISTO l’Avviso INPS del 21 ottobre 2021 relativo a “Ricerca e selezione di master universitari 
“Executive” per l’erogazione di borse di studio in favore dei dipendenti della pubblica amministrazione iscritti 
alla gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali”, emanato dall’Istituto Nazionale di Previdenza 
Sociale (INPS) per l’anno accademico 2021/2022”; 
VISTO l’ulteriore Avviso INPS emanato in data 11 febbraio 2022, recante “bando di concorso - 
master universitari Executive - contributi per la partecipazione di dipendenti pubblici iscritti alla gestione 
unitaria delle prestazioni creditizie e sociali a master universitari, indetto per l’anno accademico 2021/2022, e 
rivolto ai dipendenti della pubblica amministrazione in servizio e iscritti alla Gestione Unitaria delle prestazioni 
creditizie e sociali, che dovranno presentare domanda di partecipazione alla selezione secondo le modalità e nei 
termini stabiliti dal bando stesso, che si intende integralmente richiamato”, 





 
 

2 
 

CONSIDERATO l’art. 1 del bando di ammissione dispone che per l’attivazione del Master è 
previsto un numero minimo di dieci studenti e un massimo di venti; 
TENUTO CONTO che alla scadenza dei termini sono pervenute sette domande di 
ammissione e pertanto non è stato raggiunto il numero minimo di studenti per l’avvio del 
Master di cui trattasi; 
VISTA la nota, prot. n. 121375 del 28 ottobre 2022 del Direttore del Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali di Ateneo, con cui, sentito il Direttore del Master, comunica la volontà di 
non procedere all’avvio del Master in ragione del mancato raggiungimento del numero minimo 
di iscritti previsto dal regolamento del Master e dall’art. 1 del bando di ammissione per l’avvio 
del corso;  
RITENUTO necessario annullare il procedimento di selezione e disporre la non attivazione 
del Master universitario II livello in “Valutazione delle politiche pubbliche”, presso il Dipartimento di 
Scienze Umanistiche e Sociali di Ateneo, per l’a.a 2021/2022; 
  

DECRETA 

Art. 1 – E’ annullato il procedimento di selezione del Master universitario II livello in 
“Valutazione delle politiche pubbliche”, presso il Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali 
di Ateneo, per l’a.a 2021/2022, in collaborazione con l’INPS nell’ambito dell’Avviso “Ricerca e 
selezione di master universitari “Executive” per l’erogazione di borse di studio in favore dei dipendenti della 
pubblica amministrazione iscritti alla gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali”, in ragione del  
mancato raggiungimento del numero minimo di iscritti previsto dal regolamento del Master e 
dall’art. 1 del bando di ammissione. 
 
Art. 2 – Per le ragioni espresse in premessa e per quanto disposto all’art. 1 del presente decreto 
non sarà attivato il Master universitario II livello in “Valutazione delle politiche pubbliche”, 
presso il Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali di Ateneo, per l’a.a 2021/2022, in 
collaborazione con l’INPS nell’ambito dell’Avviso “Ricerca e selezione di master universitari 
“Executive” per l’erogazione di borse di studio in favore dei dipendenti della pubblica amministrazione iscritti 
alla gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali”, in ragione del  mancato raggiungimento del 
numero minimo di iscritti previsto dal regolamento del Master e dall’art. 1 del bando di 
ammissione. 
 
Art. 3 – Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo al seguente link: 
https://www.uniss.it/didattica/formazione-post-laurea/master-universitari  e comunicato ai 
candidati alla selezione.                              

 
 

    IL RETTORE 
                                                                    (Prof. Gavino Mariotti) 

 
 
La Responsabile dell’Ufficio Alta Formazione 
         (Dott.ssa Anna Paola Vargiu)  
 
 


		2022-11-02T13:36:33+0100
	Anna Paola Vargiu


		2022-11-02T14:01:54+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2022-11-02T15:56:07+0100
	Gavino Mariotti




